
UCHWAŁA NR XXXVII/427/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4 i art. 418 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, Dz.U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) 
w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r,, poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Trzebnica na okręgi wyborcze.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we 
Wrocławiu.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Na ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 6C84446D-A4E5-493C-B7DD-0A975D293EAD. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PODZIAŁ GMINY TRZEBNICA NA OKRĘGI WYBORCZE 

 
 

Numer 
okręgu 
wyborc

zego 
 

 
 
 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba 
radnych 

wybierany
ch w 

okręgu 
wyborczy

m 
 

 

1 

 

SOŁECTWA: Będkowo, Boleścin, Brochocin, Brzyków, Droszów, 

Głuchów Górny, Jaszyce, Kobylice, Księginice, Malczów, 

Małuszyn, Marcinowo, Nowy Dwór, Piersno, Raszów, 

Rzepotowice, Skarszyn, Sulisławice, Świątniki, Taczów Mały, 

Taczów Wielki, Węgrzynów. 

 

 

5 

 

 

2 

 

SOŁECTWA: Biedaszków Mały, Biedaszków Wielki (obejmuje 

wieś Biedaszków Wielki  i wieś Janiszów), Blizocin, Brzezie, 

Cerekwica, Domanowice, Jaźwiny, Koczurki, Komorowo, 

Komorówko, Koniowo, Kuźniczysko, Ligota, Masłowiec, Masłów, 

Skoroszów, Szczytkowice, Ujeździec Mały, Ujeździec Wielki. 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

3 

 

TRZEBNICA, ulice: 
Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, Akacjowa, Bartosza 
Głowackiego, Brama Trębaczy, Chabrowa, Cicha, Cypriana Kamila 
Norwida, Drukarska, Fiołkowa, Gen. J. Bema, Graniczna, Henryka 
Sienkiewicza, Ignacego Daszyńskiego, Jana Matejki, Jaśminowa, 
Juliusza Słowackiego, Kosmonautów, Kościelna, Krótka, 
Lawendowa, Ledowa, Lipowa, Marcinowska, Marii Dąbrowskiej, 
Marii Konopnickiej, Morelowa, Młynarska, Obornicka, Orzechowa, 
Plac Marszałka J. Piłsudskiego, Plac Piotra Włostowica, Plac Zaułek 
Kupiecki, Polna, Rondo Żołnierzy Wyklętych, Rynek, Sadowa, 
Solna, Spokojna, Stanisława Piaskowskiego, Słoneczna, Tadeusza 
Kościuszki, Teatralna, Wałowa, Wąska, Wincentego Witosa, 
Wiosenna, Wiśniowa, Wojciecha Drzymały, Wojska Polskiego, 
Władysława Broniewskiego, Wrzosowa, Zielona. 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

TRZEBNICA, ulice: 
1 Maja, 3 Maja, Aleksandry, Alpejska, Armii Krajowej, Błotnista, 
Bolesława Chrobrego, Borówkowa, Czereśniowa, Elizy 
Orzeszkowej, Franklina Roosevelta, Fryderyka Chopina, Gen. Grota- 
Roweckiego, Gen. Leopolda Okulickiego, Gen. Władysława 
Sikorskiego, Grunwaldzka, Harcerska, Henryka Brodatego, Henryka 
Pobożnego, Ignacego Paderewskiego, Jagodowa, Jana Kilińskiego, 
Jana Pawła II, Janusza Korczaka, Jarzębinowa, Jędrzejowska, 
Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Kolejowa, Krakowska, Ks. 
Dziekana Wawrzyńca Bochenka, Kwiatowa, Leśna, Malinowa, Marii 
Leszczyńskiej, Milicka, Miodowa, Mostowa, Na Wzgórzach, Nowa, 
Obrońców Pokoju, Ogrodowa, Oleśnicka, Owocowa, Parkowa, 
Piastowska, Piwniczna, Plac Błonia Trzebnickie, Plac Pionierów 
Ziemi Trzebnickiej, Pogodna, Porzeczkowa, Poziomkowa, Prusicka, 
Przemysłowa, Samarytańska, Siostry Hilgi Brzoski, Sportowa, 
Stanisława Moniuszki, Stawowa, Stefana Żeromskiego, Szarych 
Szeregów, Truskawkowa, Wesoła, Widokowa, Winna, Wrocławska, 
Węgrzynowska, Władysława Jagiełły, Władysława Stanisława 
Reymonta, Władysława Łokietka, Łączna, Łąkowa, Świętej Jadwigi, 
Świętojańska, Zielone Wzgórze, Żołnierzy Września.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/427/18

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 6C84446D-A4E5-493C-B7DD-0A975D293EAD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów

publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na podstawie art. 12 ust. 1 tej ustawy rady gmin są zobowiązane

dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia omawianej ustawy w życie.

Termin podziału gmin na okręgi wyborcze upływa 1 kwietnia 2018 roku. Przywołana powyżej ustawa

nakazuje w przypadku gmin liczących powyżej 20 000 mieszkańców podział na okręgi wyborcze, w których

wybiera się od 5 do maksymalnie 8 radnych. W związku z powyższym, Gmina Trzebnica licząca z końcem

2017 roku 23 285 mieszkańców oraz w związku z Zarządzeniem Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7

lutego 2018 roku w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad

powiatów i rad gmin w Województwie Dolnośląskim, które określa liczbę radnych w Gminie Trzebnica na

21, proponuje się dokonanie podziału Gminy Trzebnica na cztery okręgi wyborcze w których wybieranych

będzie 5, 5, 5 i 6 radnych. Projekt niniejszej uchwały sporządzony został na wzorze udostępnionym przez

Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu. Projekt uchwały został również skonsultowany z

pracownikami Delegatury Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu.

Id: 6C84446D-A4E5-493C-B7DD-0A975D293EAD. Uchwalony Strona 1




